关于公布2020黑龙江民营企业100强的通知
各市（地）企业联合会、企业家协会，各全省性企业团体，各有关企业：
为深入贯彻习近平总书记关于民营经济发展的重要指示精神和党中央、国务院决策部署，落实省委省政府《关于支持民营经济发展的若干意见》，不断为民营经济营造更好发展环境，支持民营企业做强做优做大，在中国企业联合会的指导下，在政府有关部门、全省企联系统和有关企业的大力支持下，参照国际上通行的规则和《财富》世界企业500强、中国企业500强评价体系，以2019年企业营业收入为入围标准，经专家委员会审定，我会推出了2020黑龙江民营企业100强，现将名单予以公布，名单详见附件。

2019年，我省民营大企业聚焦实业、做精主业，主动实施转型升级，增强创新能力和核心竞争力，为稳经济、稳就业作出了重要贡献！现阶段，经济发展环境更趋复杂严峻，影响民营企业发展的不确定性因素增多，希望广大民营企业加快实施转型升级、注重提升创新能力，建立现代企业制度，推动企业实现高质量发展，为龙江经济振兴作出新的更大贡献！

附件：2020黑龙江民营企业100强名单

黑龙江省企业联合会

                          2020年10月17日

附件：

2020黑龙江民营企业100强名单
	名次
	企业名称
	营业收入（万元）

	1
	大庆沃尔沃汽车制造有限公司
	3172106

	2
	黑龙江建龙钢铁有限公司
	2380579

	3
	建龙西林钢铁有限公司
	1467662

	4
	黑龙江飞鹤乳业有限公司
	1374998

	5
	东方集团股份有限公司
	1316042

	6
	伊春富祥科技有限公司
	1072945

	7
	黑龙江鑫达企业集团有限公司
	885599

	8
	建龙北满特殊钢有限责任公司
	626905

	9
	黑龙江汇龙房地产开发有限责任公司
	512178

	10
	哈尔滨誉衡药业股份有限公司
	505386

	11
	葵花药业集团股份有限公司
	437141

	12
	建龙阿城钢铁有限公司
	416221

	13
	哈尔滨汇智城置地有限公司
	408680

	14
	富力（哈尔滨）房地产开发有限公司
	396271

	15
	黑龙江宝宇房地产开发有限责任公司
	374323

	16
	黑龙江龙凤玉米开发有限公司
	364171

	17
	黑龙江大庄园肉业有限公司
	358443

	18
	黑龙江鸿展生物科技股份有限公司
	357459

	19
	黑龙江珍宝岛药业股份有限公司
	329186

	20
	哈尔滨中央红集团股份有限公司
	323523

	21
	华润置地（哈尔滨）房地产开发有限公司
	323200

	22
	齐齐哈尔龙江阜丰生物科技有限公司
	302257

	23
	黑龙江多宝山铜业股份有限公司
	302077

	24
	哈尔滨光宇集团股份有限公司
	300632

	25
	黑龙江建龙化工有限公司
	278539

	26
	宝泰隆新材料股份有限公司
	272552

	27
	七台河市隆鹏煤炭发展有限责任公司
	246545

	28
	黑龙江比优特商业集团有限公司
	243570

	29
	绥化市华辰集团
	218850

	30
	哈尔滨中海地产有限公司
	213599

	31
	黑龙江远大购物中心有限公司
	212672

	32
	哈尔滨三联药业股份有限公司
	210206

	33
	黑龙江黑天鹅家电有限公司
	208800

	34
	黑龙江省海国龙油石化股份有限公司
	198009

	35
	黑龙江昊华化工有限公司
	191557

	36
	鹤岗市征楠煤化工有限公司
	186267

	37
	黑龙江安瑞佳石油化工有限公司
	179003

	38
	哈尔滨市双东恒业再生资源有限公司
	168698

	39
	黑龙江正大实业有限公司
	161240

	40
	黑龙江伊品生物科技有限公司
	153927

	41
	佳木斯东兴煤化工有限公司
	152898

	42
	蒙牛乳业（齐齐哈尔）有限公司
	151030

	43
	黑龙江省高盛投资发展有限公司
	150614

	44
	大庆丰收饲料有限公司
	147012

	45
	黑龙江电信国脉工程股份有限公司
	144102

	46
	哈尔滨顶津食品有限公司
	139707

	47
	黑龙江鹏程生化有限公司
	135213

	48
	哈尔滨顶益食品有限公司
	132295

	49
	大庆市托古农产品有限公司
	131060

	50
	黑龙江昊天玉米开发有限公司
	120727

	51
	黑龙江省老村长酒业有限公司
	120479

	52
	大庆一口猪食品有限公司
	120013

	53
	巴彦万润肉类加工有限公司
	117105

	54
	亿达信能源有限公司
	109941

	55
	黑龙江康卫绿色再生资源有限公司
	109906

	56
	黑龙江世纪云天化农业科技有限公司
	108702

	57
	黑龙江中农兴和生物科技股份有限公司
	106121

	58
	大庆六和饲料有限公司
	104157

	59
	哈尔滨高金食品有限公司
	103306

	60
	黑龙江盛龙实业有限公司
	100830

	61
	黑龙江昆仑啤酒有限公司
	100772

	62
	哈尔滨圣泰生物制药有限公司
	98912

	63
	黑龙江景宏石油设备制造有限公司
	98792

	64
	七台河亿丰焦化有限公司
	98135

	65
	庆安东禾金谷粮食储备有限公司
	97514

	66
	大庆宝石花热力有限公司
	94736

	67
	蒙牛乳业（尚志）有限责任公司
	94415

	68
	七台河市吉伟煤焦有限公司
	93571

	69
	广宇能源有限公司
	92565

	70
	黑龙江国信通科技讯息产业有限公司
	91359

	71
	五常市彩桥米业有限公司
	91065

	72
	肇州县摇篮乳业有限责任公司
	90664

	73
	华润雪花啤酒（黑龙江）有限公司
	88045

	74
	黑龙江成福食品集团有限公司
	86267

	75
	哈尔滨珍宝制药有限公司
	85599

	76
	鸡东北方焦化有限责任公司
	81954

	77
	哈尔滨红光锅炉集团有限公司
	81854

	78
	肇州县德龙建筑材料有限公司
	81706

	79
	黑龙江格林赫思生物科技有限公司
	81214

	80
	五常市乔府大院农业股份有限公司
	81000

	81
	黑龙江百森饮料有限公司
	80612

	82
	七台河鹿山北兴选煤股份有限公司
	79503

	83
	哈尔滨九洲集团股份有限公司
	79148

	84
	黑龙江宾西牛业有限公司
	78934

	85
	牡丹江热电有限公司
	76276

	86
	大庆市鑫庆吉肉业有限公司
	75012

	87
	大庆老街基农副产品有限公司
	74636

	88
	亿阳信通股份有限公司
	73395

	89
	大庆福润肉牛加工有限公司
	72578

	90
	宝清县五芳斋米业有限责任公司
	70118

	91
	黑龙江远大群力购物中心有限公司
	68665

	92
	大庆延锋安道拓汽车部件系统有限公司
	67299

	93
	黑龙江天顺源清真食品有限公司
	66407

	94
	大商哈尔滨新一百购物广场有限公司
	65336

	95
	黑龙江同禹药品包装股份有限公司
	62135

	96
	黑龙江和兴农副产品有限公司
	59925

	97
	庆安鑫利达米业有限公司
	59535

	98
	宝清县桦宝农副产品有限责任公司
	58115

	99
	黑龙江省恒源食品股份有限公司
	57960

	100
	牡丹江富通汽车空调有限公司
	55024